
1 
 

         

 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               Απόσπασμα από το πρακτικό της 

 ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                               18.4.2019 συνεδρίασης της Ο.Ε. 

 ΔΗΜΟΣ   ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 Αριθ. Απόφασης: 079/2019 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση όρων διακήρυξης για το υποέργο 1 της υπ’αρ. 98/2017 μελέτης με τίτλο: «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ» 

 

 

Στους Αμπελόκηπους και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 18η του μήνα Απριλίου, του έτους 2019, ημέρα 

της εβδομάδος Πέμπτη και ώρα 12:00 συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή σε συνεδρίαση, μετά από την 

6987/12.4.2019 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που δόθηκε στον καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 5 και 6 του Ν. 3852/10.  

   

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των 9 μελών  παρόντες  ήταν:  

1) Αποστολίδου Μαρία (Πρόεδρος) 2) Κωνσταντίνου Κυριάκος (μέλος) 3) Σιδηρόπουλος Σάββας (μέλος)  

4) Σουσλόγλου Νικόλαος (μέλος) 5) Αβραμίδης Κυριάκος (μέλος)  6) Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος (μέλος)  

7) Πεχλιβανίδης Νικόλαος (μέλος)  

  Απόντες: 1) Λαϊνάκου Αφροδίτη (μέλος)  2) Λαδάς Παράσχος (μέλος). 

        

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Δημοτική υπάλληλο κα Φουρκιώτη Μαρία, κλάδου ΠΕ Διοικητικού. 

 

Η πρόεδρος, εισηγήθηκε το 2
ο
 Έκτακτο θέμα , το οποίο ομόφωνα αποφασίστηκε να συζητηθεί ως θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών ότι: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1ε του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής). 

2. Το Ν. 4412/2016 (Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 

3. Το υποέργο 1 της μελέτης με αρ. 98/2017 και τίτλο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ», 

προϋπολογισμού 440.246,45€,με το ΦΠΑ. 

4. Την ένταξη του υποέργου 1 στο Τεχνικό Πρόγραμμα 2019, που εγκρίθηκε με την υπ’αρ.299/2018 

Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Την υπ΄αριθμ.76/2019(ΑΔΑ: ΨΓΞΘΩΨΕ-ΦΜΛ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 

εγκρίθηκε η 6η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2019, με την οποία 

εγγράφηκε στον προϋπολογισμό του Δήμου και μεταξύ άλλων δημιουργήθηκε ο κωδικόs Κ.Α. 

30.7322.01, με δέσμευση ποσού 90.873,20 € από ΣΑΤΑ για το έτος 2019, ενώ προβλέπεται δέσμευση 

πίστωσης από ΣΑΤΑ ύψους 349.373,25 € για το έτος 2020, για το ανωτέρω έργο. 

6. Το υπ’αρ. Πρωτ. 5874/ΔΤΥ 829/29.03.2019 Τεκμηριωμένο αίτημα. 

ΑΔΑ: 66ΖΔΩΨΕ-ΩΥ1



2 
 

7. Την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 6034/29.03.2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΟΒ3ΩΨΕ-4ΨΕ) η 

οποία καταχωρήθηκε με α/α 1 στο Μητρώο Δεσμεύσεων και αριθμό Α.Α.Υ 350/2019. 

8. Το σχέδιο Αναλυτικής Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών δημόσιων 

συμβάσεων έργου κάτω  των ορίων του ν. 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.  

9. Την τροποποίηση διατάξεων του ν. 4412/2016 με την έκδοση του ν. 4605/2019, ΦΕΚ 52/Α με έναρξη 

ισχύος την 1.04.2019. 

Εισηγούμαστε 

 

Την έγκριση των όρων διακήρυξης του υποέργου 1 της μελέτης με αρ. 98/2017 και τίτλο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΠΑΙΔΙΚΏΝ ΧΑΡΩΝ», προϋπολογισμού 440.246,45€, με εργολαβία μετά από ανοικτή διαδικασία, καθώς με το 

ν. 4605/2019 τροποποιήθηκαν διατάξεις του ν. 4412/2016. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν της την ανωτέρω εισήγηση 

της  προέδρου             

        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει τους όρους διακήρυξης του υποέργου 1 της μελέτης με αρ. 98/2017 και τίτλο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΠΑΙΔΙΚΏΝ ΧΑΡΩΝ», προϋπολογισμού 440.246,45€, με εργολαβία μετά από ανοικτή διαδικασία, καθώς με το 

ν. 4605/2019 τροποποιήθηκαν διατάξεις του ν. 4412/2016. 

 

Β) Αναθέτει στον Δήμαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 079/2019. 

 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ακριβές Απόσπασμα, Αμπελόκηποι  18.4.2019  

                                                                                                                     Η Πρόεδρος  

                                                                                                                                     

 

  Μαρία Αποστολίδου 

ΑΔΑ: 66ΖΔΩΨΕ-ΩΥ1


		2019-04-18T14:39:33+0300
	Athens




